

Algemene informatie

Aanbesteding: Onderhoudsbestek sportvelden gemeente Ridderkerk
Aanbestedende Dienst: De Bedrijfsvoeringspartner (Barendrecht, Albrandswaard, Ridderkerk, De Bedrijfsvoeringspartner)
Referentie: -

Toelichting:

Zie aangepast bestek bij deze nota van inlichtingen in documenten. Deze dient u te hanteren ten tijden van uw inschrijving. Indien u geen gebruik maakt van deze aangepaste bijlage wordt u uitgesloten van verdere deelname aan deze aanbesteding.

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Post 310160, 410160, 410170, 510160

Vraag:

Betreft leverantie van diversie infill-materialen. Per constructie wordt een ander soort SBR of ander soort TPE toegepast. Verzoek om te specificeren om welke types het gaat om het juiste soort te kunnen calculeren.

Antwoord:

-Sportpark Reijerpark: Veld 1: TPE Massive Terra XPS 601103
-Sportpark Reijerpark: Veld 2: TPE Franplast 474 Green
-Sportpark Ridderkerk: Veld 1, 2a t/m 2c: TPE Durasoft Domo 2020
-Sportpark Ridderkerk: Veld 3: SBR
-Sportpark Rijsoord: Veld 1 en 4: SBR

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Ridderkerk

Beantwoord op: 17 dec. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Post 240020

Vraag:

Laatste zin in postomschrijving oi niet van toepassing.

Antwoord:

De laatste zin van bestekpost 240020 is niet van toepassing. Betreft de zin:
De aannemer wordt eigenaar van het vrijgekomen materiaal.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Ridderkerk

Beantwoord op: 17 dec. 2024

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Post 140030 en 240030

Vraag:

Slepen gravel incl. aanvullen en leveren tekortkomend materiaal. Dit varieert per keer. Verzoek om een post op te nemen voor leverantie van tekortkomend materiaal inclusief een concrete specificatie van het gewenste materiaal

Antwoord:

Bestekposten zijn aangepast. Levering op stelpost: 950020.
Specificatie materiaal in overleg met directie na opdracht.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Ridderkerk

Beantwoord op: 17 dec. 2024

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Post 140010 en 240010

Vraag:
50 ton leveren tekortkomend materiaal. Klopt deze hoeveelheid en welk materiaal dient geleverd te worden?

Antwoord:
Bestekposten zijn aangepast. Levering op stelpost: 950020.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Ridderkerk

Beantwoord op: 17 dec. 2024

Ref.nr.
5

Onderwerp:
14 Gravel tennis

Vraag:
Het aantal velden smashcourt en gravelbanen bij tennispark Bolnes komen niet overeen met de tekening. Wat dient aangehouden te worden?

Antwoord:
Aantal gravelbanen: 4 stuks
Aantal smashcourtbanen: 2 stuks
Areaal blijft gelijk.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Ridderkerk

Beantwoord op: 17 dec. 2024

Ref.nr.
6

Onderwerp:
1320 Kunstgras cricketveld

Vraag:

Kloppen de hoeveelheden resultaatsverplichting voor de posten 132090, 132120, 132150, 132160, 132170?

Antwoord:

- Bestekpost 132090: hoeveelheid resultaatsverplichting moet zijn: 9 are.
- Bestekpost 132120: Aantal percelen: 1 stuk, hoeveelheid resultaatsverplichting klopt.
- Bestekpost 132150: Aantal percelen: 1 stuk, hoeveelheid resultaatsverplichting moet zijn: 46,80 are.
- Bestekpost 132160: Aantal percelen: 1 stuk, hoeveelheid resultaatsverplichting moet zijn: 23,40 are. Gebruik: cricket.
- Bestekpost 132170: Hoeveelheid resultaatsverplichting moet zijn: 23,40 are, oppervlakte: 90 m2.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Ridderkerk

Beantwoord op: 17 dec. 2024

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Post 102210, 302210, 402210, 502210

Vraag:

Dit staat o.i dubbel in het bestek. Verzoek om aan te passen of te verduidelijken als dit niet het geval is.

Antwoord:

Zoals in de bestekposten is aangegeven zijn deze van toepassing ten behoeve van het onderhoud van doelgebieden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Ridderkerk

Beantwoord op:

17 dec. 2024

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Post 102120, 102130, 302120, 302130 e.v.

Vraag:

Leveren grond. In deel 3 worden geen eisen vermeld. Wordt alleen verwezen naar NOC/NSF. Verzoek om aan te geven aan welke eisen het concreet dient te voldoen.

Antwoord:

Zie Standaard 2020 bepaling 51.36.01 lid 01 t/m 03.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Ridderkerk

Beantwoord op:

17 dec. 2024

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Post 102010, 302010, 402010, 502010, deel 2.2

Vraag:

Opnemen en herplaatsen doelen. Op welke momenten is dat? Eenheid 'keer' is verwarrend. Verzoek om de eenheid per doel/stuk aan te geven.

Antwoord:

Opnemen en herplaatsen doelen met name voorafgaand aan groot- en najaarsonderhoud in overleg met opdrachtgever.
De eenheid 'Keer' blijft gehandhaafd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Ridderkerk

Beantwoord op:

17 dec. 2024

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Verrekening van wijzigingen in bestek

Vraag:

Verzoek aangaande deel 2.1 van het bestek, lid 08 AREAAL
HOEVEELHEDEN/UITBREIDINGEN.

Hierin suggereert opdrachtgever dat er geen ruimte wordt geschept om de p
/e aan te passen bij wijzigingen meer dan 10%. Hiermee legt de
opdrachtgever een groot, niet in te calculeren, risico bij de inschrijver.
Verzoek om dit lid te laten vervallen.

Antwoord:

Lid 08 Areaal hoeveelheden/uitbreidingen in deel 2.1 komt gedeeltelijk te
vervallen. Bepaling 01 03 03 lid 01 is van toepassing.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Ridderkerk

Beantwoord op: 17 dec. 2024

Ref.nr.
11

Onderwerp:
SROI

Vraag:

Gezien de marktontwikkelingen en het afgenomen aanbod van kandidaten die onder SROI vallen, is 5% niet meer haalbaar. Voorstel om dit terug te brengen naar 2%.

Antwoord:

Nee, dit is niet akkoord. Een percentage van 5% SR van de opdrachtwaarde is beleidsmatig vastgesteld en is gebruikelijk voor onderhoudsbestekken. Daarnaast zijn de uitvoeringsregels / waarderingmogelijkheden 2024 social return (zie bijlage 3a van de aanbestedingsdocumenten) sinds dit jaar verruimd en uitgebreid.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Ridderkerk

Beantwoord op: 18 dec. 2024

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Maaieregime sportvelden

Vraag:

In de opdracht zit maaiwerk van diverse sportdisciplines, waarbij verschillende maaihoogtes nodig zijn. 51 22 05 lid 02 van het bestek geeft hierin geen duidelijkheid. Met welke maaihoogtes moet rekening gehouden worden?

Antwoord:

De maaihoogtes per type sport zijn verschillend. Voor natuurgrasvelden voetbal wordt globaal uitgegaan van een maaihoogte 25-40 mm. Bij cricket is de maaihoogte van de pitch 12-18 mm en het overige gras 30-50 mm. Daarnaast laat de opdrachtgever zich hierin graag adviseren door de opdrachtnemer en is dit ook één van de redenen waarom de opdrachtnemer

in het bezit moet zijn van het certificaat Groundsman.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Ridderkerk

Beantwoord op:

17 dec. 2024

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Maaien grasveld

Vraag:

Is het toegestaan de sportvelden te maaien met robotmaaiers?

Antwoord:

De opdrachtgever bepaald niet welke machines worden toegepast maar beoordeeld het resultaat. Inzet van (geautomatiseerde) machines is niet toegestaan tijdens gebruik van de sportvelden door de sportverenigingen /schoolsport.

Als opdrachtnemer besluit om de velden te maaien met een robotmaaier zijn alle bijkomende kosten zoals een stroomaansluiting e.d. voor rekening van de opdrachtnemer. De inschrijver dient rekening te houden met het feit dat niet alle velden zijn afgesloten en/of gespeeld worden door jongelui die door of over hekken klimmen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Ridderkerk

Beantwoord op:

17 dec. 2024

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Leveren grond

Vraag:
Is het toegestaan dresszand toe te passen d.m.v. een onderlosser?

Antwoord:
De opdrachtgever bepaald niet welke machines worden toegepast maar beoordeeld het resultaat.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Ridderkerk

Beantwoord op: 17 dec. 2024